

|                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>IRCCS Burlo</b><br>Istituto di ricovero e cura<br>a carattere scientifico<br>"Burlo Garofolo" di Trieste |                                                                                                                                                                                                                                         |
|                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                         |
|  REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>DIREZIONE AMMINISTRATIVA</b>                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                         |
| 34137 Trieste, via<br>dell'Istria 65/1<br>tel. +39 040 3785.225<br>fax +39 040 666019                                                                                                         | cf. 00124430323<br>email: <a href="mailto:direzione.amministrativa@burlo.trieste.it">direzione.amministrativa@burlo.trieste.it</a><br>pec: <a href="mailto:OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it">OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it</a> |

Prot. Cl. Trieste,

**Oggetto: Perizia giustificativa di spesa ai sensi dell'art. 140 del D.Lgs. 36/2023.  
Intervento di messa in sicurezza e rifacimento di un tratto di muro di contenimento in pietra di proprietà dell'Istituto a confine su via Ziliotto.**

Facendo seguito al verbale di somma urgenza dd. 16-02-2026 (prot. GEN/INT n. 361/2026), viene redatta la presente perizia giustificativa di spesa evidenziando tempi e costi di realizzazione degli interventi previsti al fine di individuare la relativa copertura economica.

In data 16-02-2026, come citato nel verbale di somma urgenza, è intervenuta una squadra del Vigili del Fuoco che ha constatato lo stato di dissesto statico a carico di muro in oggetto come risulta dal loro verbale "*m\_it.COM-TS.REGISTRO UFFICIALE.U.0002912.16-02-2026*". Nell'immediato, l'area è stata delimitata da parte dell'impresa individuata mediante la fornitura e posa di recinzioni di cantiere, secondo le indicazioni della Polizia locale anch'essa intervenuta a seguito della richiesta dei VVF.

Conseguentemente, nella tessa data, è stato effettuato un sopralluogo congiunto tra:

- l'ing. Ilario Tul con sede Loc. Crociata n. 121, 34018 San Dorligo della Valle – TS, C.F. TLULRI75C07L424N - P.I. 01086380324, per la progettazione esecutiva;

- il dott. geologo Enrico Massolino con sede in via Settefontane 29, 34141 Trieste - P.I. 01137470322 per la relazione geologica;

- l'impresa edile NEW BM srl, Via di Cologna, 30/b, 34127 Trieste - P.I. 01360260325

A seguito della stessa è stato definito l'approccio di intervento con successivo sviluppo di una stima analitica, redatta dal progettista incaricato, con la redazione dei seguenti computi metrici estimativi delle lavorazioni e degli oneri per la sicurezza con prezzo Regionale FVG 2025.

#### Direzione Amministrativa

Struttura competente: S.C. Gestione Tecnica, Edile e Impiantistica  
 Responsabile della struttura: *Ing. Elena Clio Pavan*  
 Responsabile del Procedimento/Procedura: *ing. Elena Clio Pavan*  
 Responsabile dell'Istruttoria: arch.iunior Davide Stefani  
 ● tel: 040.3785.241  
 ● e-mail: [direzione.tecnica@burlo.trieste.it](mailto:direzione.tecnica@burlo.trieste.it)  
 ● posta certificata: [OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it](mailto:OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it)



Sistema di gestione qualità UNI EN ISO  
 9001:2008  
 Certificato CISO/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet  
 n. IT-38050

**COMUNE DI TRIESTE**  
**PROVINCIA DI TRIESTE**

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Messa in sicurezza del muro di contenimento della strada di via Orlandini  
VERSIONE CON I PALI

**COMMITTENTE:** IRCCS BURLO GAROFOLO

TRIESTE, 18/02/2026

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA        | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIMENSIONI   |               |                |                | Quantità      | IMPORTI  |           |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|----------------|----------------|---------------|----------|-----------|
|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | par.ug.      | lung.         | larg.          | H/peso         |               | unitario | TOTALE    |
|                            | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |               |                |                |               |          |           |
|                            | <b>LAVORI A CORPO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |               |                |                |               |          |           |
|                            | <b>SCAVI E DEMOLIZIONI (Cat 1)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |               |                |                |               |          |           |
|                            | <b>os01 (SbCat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |               |                |                |               |          |           |
| 1 / 1<br>11.7.CP1.01.<br>A | Esecuzione di scavo di fondazione in sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0,5 m³, ad esclusione della roccia te ... o l'allontanamento del materiale non ritenuto idoneo dalla D.L. Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm)<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 3 - os01<br>SCAVO ISPETTIVO PER VERIFICA PASSAGGIO<br>SOTTOSERVIZI<br>SCAVO AGGIUNTIVO PER ESECUZIONE PARAPETTO | 1,30<br>1,30 | 5,00<br>35,00 | 0,500<br>1,000 | 1,000<br>1,000 | 3,25<br>45,50 |          |           |
|                            | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |               |                |                | 48,75         | 19,21    | 936,49    |
|                            | Parziale os01 (SbCat 3) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |               |                |                |               |          | 936,49    |
|                            | <b>&lt;nessuna&gt; (SbCat 0)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |               |                |                |               |          |           |
| 2 / 7<br>25.2.BE3.01.<br>A | DEMOLIZIONI A MANO DI MURATURE IN PIETRA O LATERIZIO Demolizione eseguita a mano di murature in pietrame di qualsiasi natura, di mattoni pieni o mista, eseguita a qualsiasi altezza ... nto delle macerie di risulta non recuperabile a pubblica discarica, l'indennità di discarica, ponti di servizio. Andante<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 0 - <nessuna><br>DEMOLIZIONE MURO IN PIETRA                                                                     | 1,30         | 35,00         | 0,600          | 3,400          | 92,82         |          |           |
|                            | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |               |                |                | 92,82         | 244,13   | 22'660,15 |
|                            | Parziale <nessuna> (SbCat 0) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |               |                |                |               |          | 22'660,15 |
|                            | <b>os01 (SbCat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |               |                |                |               |          |           |
| 3 / 8<br>11.8.CP1.13       | CONFERIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA DAL CANTIERE PRESSO DISCARICHE INERTI Trasporto e conferimento del materiale inerte di risulta dal cantiere alla discarica autorizzata allo sm ... timento definitivo di rifiuti compreso trasporto, conferimento del rifiuto all'impianto, ecotassa. Distanza entro 15 km.<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 3 - os01                                                                                                        |              |               |                | 92,820         | 92,82         |          |           |
|                            | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |               |                |                | 92,82         | 69,37    | 6'438,92  |
|                            | Parziale os01 (SbCat 3) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |              |               |                |                |               |          | 6'438,92  |
|                            | <b>COSTRUZIONE (Cat 2)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |               |                |                |               |          |           |
|                            | <b>os21 (SbCat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |               |                |                |               |          |           |
| 4 / 2<br>20.1.EQ4.02.<br>D | Esecuzione di getto in opera di calcestruzzo armato durabile a resistenza garantita, per solette monolitiche, confezionato con cemento CEM I 32,5 o 42,5, inerti di adeguata granulo ... ssaggio impianti, bagnatura, con la sola esclusione del ferro d'armatura compensato a parte. C32/40 Rck40-XC4, XF1, XF2-S4<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 5 - os21<br>CORDOLO SOMMITALE                                                                                 |              | 35,00         | 0,600          | 0,500          | 10,50         |          |           |
|                            | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |               |                |                | 10,50         | 470,35   | 4'938,68  |
|                            | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |               |                |                |               |          | 34'974,24 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA         | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                             | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        |          |          | 34'974,24 |
|                             | Parziale os21 (SbCat 5) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        |          |          | 4'938,68  |
|                             | <b>os01 (SbCat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |          |          |           |
| 5 / 3<br>11.8.CP1.01.<br>A  | Esecuzione di riporti, mediante fornitura e posa in opera di materiali misti granulari, costituiti da ghiaia, detrito e frantumato arido provenienti da cave di prestito o alvei di ... i meccanici sino al raggiungimento del costipamento prescritto. Per costipamento pari a 95% della densità massima AASHTO<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 3 - os01<br>RITOMBAMENTO                                                   |            | 35,00 | 0,500 | 1,000  | 17,50    |          |           |
|                             | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 17,50    | 42,83    | 749,53    |
|                             | Parziale os01 (SbCat 3) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |       |       |        |          |          | 749,53    |
|                             | <b>os21 (SbCat 5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |          |          |           |
| 6 / 4<br>20.3.DH2.01.<br>A  | Fornitura e posa in opera di acciaio saldabile ad aderenza migliorata per cementi armati, tipo B450A e B450C a norma, in barre di qualsiasi diametro, reti elettrosaldate o tralicci ... ione e quota, compresi opportuni distanziatori. Tondino di acciaio tipo B450C (ex Fe B 44k) barre ad aderenza migliorata<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 5 - os21                                                                  | 60,00      |       |       | 33,600 | 2'016,00 |          |           |
|                             | SOMMANO Kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 2'016,00 | 2,25     | 4'536,00  |
|                             | <b>PALI (Cat 3)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        |          |          |           |
| 7 / 9<br>17.3.EQ4.01        | IMPIANTO CANTIERE PER REALIZZAZIONE MICROPALI<br>Impianto e spianto cantiere per realizzazione micropali, comprendente trasporti, installazione e smontaggio di tutte le attrezzature per la realizzazione degli stessi, inclusa pulizia finale del cantiere.<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 5 - os21                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                             | SOMMANO a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 1,00     | 5'974,51 | 5'974,51  |
| 8 / 10<br>17.3.EQ4.05.<br>A | FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN ACCIAIO PER MICROPALI<br>Fornitura e posa in opera nei fori dei micropali di tubi in acciaio di qualità S355 di primo impiego, collegati tra loro ... Escluso la perforazione, l'iniezione e l'impianto cantiere da computarsi a parte con relativa voce di elenco. Valvolato<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 5 - os21<br>Micropali di diametro 88.9 mm e spessore 10 mm a passo 60 cm | 60,00      | 5,00  |       | 19,500 | 5'850,00 |          |           |
|                             | SOMMANO kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        | 5'850,00 | 2,70     | 15'795,00 |
| 9 / 11<br>17.3.EQ4.03.<br>B | Getto nei fori di micropali ad andamento verticale o comunque inclinato, eseguito mediante iniezioni a gravità o a bassa pressione di miscele di cemento tipo R325, inclusa acqua pe ... clusi l'impianto e spianto cantiere da contabilizzare con altra voce. Iniezione micropali a bassa pressione D=140/190 mm<br>Categoria di Opera <nessuna><br>SbCat 5 - os21                                                                  |            |       |       |        |          |          |           |
|                             | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |       |        |          |          | 62'029,28 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA                               | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DIMENSIONI |        |       |         | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|---------|----------|----------|------------|
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso  |          | unitario | TOTALE     |
|                                                   | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |         |          |          | 62'029,28  |
| 10 / 12<br>17.3.EQ4.02.<br>C                      | (lung.=60*5)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            | 300,00 |       |         | 300,00   |          |            |
|                                                   | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |         | 300,00   | 25,00    | 7'500,00   |
|                                                   | Esecuzione di perforazioni per per micropali ad andamento verticale o comunque inclinato con l'eventuale onere di rivestimento del foro, eseguito mediante perforazione a rotopercus ... azione. Sono esclusi l'impianto e spianto cantiere da contabilizzare con altra voce. Perforazione micropali D=140/190 mm Categoria di Opera <nessuna> SbCat 5 - os21                |            | 300,00 |       |         | 300,00   |          |            |
|                                                   | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |            |        |       |         | 300,00   | 36,46    | 10'938,00  |
|                                                   | Parziale os21 (SbCat 5) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |         |          |          | 44'743,51  |
| <b>OPERE DI FINITURA (Cat 4)</b>                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |         |          |          |            |
| 11 / 13<br>25.2.FE3.01.<br>B                      | RIFACIMENTI MURATURE VERTICALI IN PIETrame                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |         |          |          |            |
|                                                   | Esecuzione di muratura in pietrame sbizzato o semisquadrato, anche in integrazione, eseguita a qualsiasi altezza, su manufatti verticali ... trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta e l'indennità di discarica. Con pietrame recuperato in sito Categoria di Opera <nessuna> REALIZZAZIONE DEL MURO DI CONTENIMENTO IN PIETRA                          |            | 35,00  | 0,400 | 3,600   | 50,40    |          |            |
|                                                   | SOMMANO m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |         | 50,40    | 494,89   | 24'942,46  |
| <b>ACCANTIERAMENTO (Cat 6)<br/>og01 (SbCat 1)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |         |          |          |            |
| 12 / 5<br>11.1.UD1.03                             | TRACCIAMENTO DELLE OPERE DA REALIZZARE Esecuzione dei tracciamenti sul terreno necessari per la completa localizzazione planimetrica ed altimetrica delle opere da realizzare, esegu ... one dei capisaldi, modine, infissione di paline, marcature di assi, fili, allineamenti e livelli e materiali di consumo. Categoria di Opera <nessuna> SbCat 1 - og01 (H/peso=35*10) |            |        |       | 350,000 | 350,00   |          |            |
|                                                   | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |         | 350,00   | 2,04     | 714,00     |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |         |          |          |            |
| 13 / 6<br>10.4.AB1.01                             | PREPARAZIONE DEL CANTIERE Esecuzione della preparazione dell'area del cantiere, secondo la planimetria allegata al Piano per la sicurezza o secondo le indicazioni date dalla Direzi ... recupero di chiusini metallici, trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche ed indennità di discarica. Categoria di Opera <nessuna> SbCat 1 - og01                 |            |        |       | 350,000 | 350,00   |          |            |
|                                                   | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |         | 350,00   | 2,23     | 780,50     |
|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |         |          |          |            |
|                                                   | Parziale og01 (SbCat 1) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |        |       |         |          |          | 1'494,50   |
|                                                   | <b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |       |         |          |          | 106'904,24 |
| <b>T O T A L E euro</b>                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |         |          |          | 106'904,24 |
| <b>A R I P O R T A R E</b>                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |         |          |          |            |



**COMUNE DI TRIESTE**  
**PROVINCIA DI TRIESTE**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
Messa in sicurezza del muro di contenimento di via Orlandini

**COMMITTENTE:** IRCCS BURLO GAROFOLO

Data, 18/02/2026

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA    | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIMENSIONI |       |       |         | Quantità | IMPORTI  |          |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|---------|----------|----------|----------|
|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso  |          | unitario | TOTALE   |
|                        | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |         |          |          |          |
|                        | <b><u>LAVORI A CORPO</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |         |          |          |          |
| 1<br>99.1.XB1.02.<br>A | Fornitura e posa in opera di box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e ta ... 5,4x2,4 m compreso trasporto, montaggio, smontaggio e formazione della base in cls armata di appoggio. Prezzo primo mese |            |       |       |         | 1,00     |          |          |
|                        | SOMMANO Cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |         | 1,00     | 611,13   | 611,13   |
| 2<br>99.1.XB1.02.<br>B | Fornitura e posa in opera di box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e ta ... montaggio e formazione della base in cls armata di appoggio. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo |            |       |       |         | 2,00     |          |          |
|                        | SOMMANO cad.mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |         | 2,00     | 228,92   | 457,84   |
| 3<br>99.6.CV1.02.<br>a | Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... egante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Bagno chimico portatile - primo mese |            |       |       |         | 1,00     |          |          |
|                        | SOMMANO Cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |       |       |         | 1,00     | 314,92   | 314,92   |
| 4<br>99.6.CV1.02.<br>b | Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... e chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Bagno chimico portatile - mesi successivi |            |       |       |         | 2,00     |          |          |
|                        | SOMMANO cad.mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |         | 2,00     | 174,71   | 349,42   |
| 5<br>99.1.AH2.01.<br>A | Esecuzione di recinzione di cantiere alta 200 cm, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete metallica ai tubi, lo smontaggio ed il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Prezzo primo mese       |            |       |       |         | 220,00   |          |          |
|                        | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |         | 220,00   | 7,92     | 1'742,40 |
| 6<br>99.1.AH2.01.<br>B | Esecuzione di recinzione di cantiere alta 200 cm, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio ... gio ed il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo | 2,00       |       |       | 220,000 | 440,00   |          |          |
|                        | SOMMANO M2M                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |         | 440,00   | 1,30     | 572,00   |
| 7<br>99.1.QX1.01.<br>A | Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere, avente costruzione, dispositivi di sicurezza, indicatori di pressione, supporti, contrassegni, colore e omologazione ris ... gnalazione; compresa la manutenzione periodica prevista dalla legge. Carica da kg 6 - Capacità di estinzione 34 A-233B-C |            |       |       |         | 3,00     |          |          |
|                        | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |       |         | 3,00     |          | 4'047,71 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                         | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |       |        | 3,00     |          | 4'047,71  |
|                         | SOMMANO cad.mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 3,00     | 5,92     | 17,76     |
| 8<br>99.1.AB1.01        | Fornitura di pacchetto di medicazione rispondente all'art. 29 del D.P.R. 303/56 e art. 1 D.M. 28/07/58 contenente: 1 flacone di sapone liquido, 1 flacone di disinfettante da 250 cc ... 1 confezione di ghiaccio istantaneo, 2 sacchetti di polietilene monouso, 1 termometro clinico e 1 elenco del contenuto.                                 |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                         | SOMMANO Cadauno                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        | 1,00     | 54,50    | 54,50     |
| 9<br>99.2.QZ1.04        | Esecuzione di illuminazione fissa a bassissima tensione (24 V) ottenuta tramite trasformatore di sicurezza (SELV) di segnalazione di recinzioni e ponteggi, realizzata con cavo per posa mobile e faretti da 60 W con grado di protezione IP65 posti a intervalli di 5 m.                                                                        |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                         | SOMMANO MME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |       |        | 3,00     | 26,88    | 80,64     |
| 10<br>99.3.AH2.14.<br>A | PONTEGGIO A TUBI E GIUNTI PER MANUTENZIONE<br>Esecuzione di ponteggio costituito da struttura a tubi e giunti per manutenzione, dotato di impalcato realizzato con tavolati in legno, d ... altezza di 100 cm dal piano da proteggere e di controventatura. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Prezzo primo mese<br>PARTE RICOSTRUZIONE MURO |            | 35,00 |       | 4,000  | 140,00   |          |           |
|                         | SOMMANO m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        | 140,00   | 16,14    | 2'259,60  |
| 11<br>99.3.AH2.14.<br>B | PONTEGGIO A TUBI E GIUNTI PER MANUTENZIONE<br>Esecuzione di ponteggio costituito da struttura a tubi e giunti per manutenzione, dotato di impalcato realizzato con tavolati in legno, d ... e di controventatura. Compreso il montaggio e lo smontaggio. Prezzo per ogni mese e frazione di mese successivo al primo<br>PARTE RICOSTRUZIONE MURO |            | 35,00 |       | 4,000  | 140,00   |          |           |
|                         | SOMMANO m².mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |       |       |        | 140,00   | 5,20     | 728,00    |
| 12<br>99.1.AX1.02       | Applicazione di segnaletica e delimitazione per cantiere temporaneo su sede stradale, conformemente a quanto previsto dal Codice della Strada e al Regolamento di esecuzione ed attu ... ossa fissa, coni segnaletici, lampade a luce gialla lampeggiante e impianto semaforico mobile per cantieri fino a 200 m.                                |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|                         | SOMMANO cad.mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        | 8,00     | 777,04   | 6'216,32  |
|                         | <b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |       |       |        |          |          | 13'404,53 |
|                         | <b>T O T A L E euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |       |        |          |          | 13'404,53 |
|                         | Data, 18/02/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | <b>Il Tecnico</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | -----                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | -----                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | -----                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | -----                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | -----                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |       |        |          |          |           |

Per l'intervento individuato, compresa la progettazione completa della presentazione delle richieste di pareri agli enti competenti, l'esecuzione dei lavori, la direzione degli stessi, il collaudo statico, il collaudo tecnico amministrativo si prevede il seguente quadro economico di spesa:

| SOMME A (Lavori)               |                                                                |  |  |  | IMPORTO      |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------|--|--|--|--------------|
| A.1                            | Lavori                                                         |  |  |  | 106.904,24 € |
| A.2                            | Oneri per la sicurezza                                         |  |  |  | 13.404,53 €  |
|                                | SOMME A - TOTALE LAVORI                                        |  |  |  | 120.308,77 € |
|                                |                                                                |  |  |  |              |
| SOMME B (Somme a disposizione) |                                                                |  |  |  |              |
| B.1                            | IVA 22% sui lavori (A.1)                                       |  |  |  | 26.467,93 €  |
| B.2                            | Progettazione, Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza |  |  |  |              |
|                                | (C.N.P.A.I.A.L.P. ed IVA inclusa)                              |  |  |  | 28.731,55 €  |
| B.3                            | Collaudo statico (C.N.P.A.I.A.L.P. ed IVA inclusa)             |  |  |  | 3.658,65 €   |
| B.4                            | Relazione geologica (IVA inclusa) e indagini geognostiche      |  |  |  | 881,40 €     |
| B.5                            | Incentivo, art. 45 D-Lgs. 36/2023 (2% di A)                    |  |  |  |              |
|                                | > incentivo coordinamento, ecc (80%)                           |  |  |  | 1.924,94 €   |
|                                | > fondo innovazione (80%)                                      |  |  |  | 481,24 €     |
| B.6                            | Prove di carico su pali                                        |  |  |  | 12.000,00 €  |
| B.7                            | Imprevisti                                                     |  |  |  |              |
|                                | > imprevisti (IVA inclusa)                                     |  |  |  | 3.139,35 €   |
|                                | > premio acellerazione, art. 126 D.Lgs. 36/2023 (2% di A)      |  |  |  | 2.406,18 €   |
|                                | SOMME B - SOMME A DISPOSIZIONE                                 |  |  |  | 79.691,23 €  |
|                                |                                                                |  |  |  |              |
| TOTALE (Somme A + B)           |                                                                |  |  |  | 200.000,00 € |

Per l'intervento si stima una durata complessiva di 4 mesi come rappresentato nel seguente cronoprogramma:

| Oggetto                       | MARZO | APRILE | MAGGIO | GIUGNO | LUGLIO | AGOSTO |
|-------------------------------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Documentazione                |       |        |        |        |        |        |
| Preparazione cantiere         |       |        |        |        |        |        |
| Infissione pali               |       |        |        |        |        |        |
| Demolizione muro in pietra    |       |        |        |        |        |        |
| Realizzazione muro in pietra  |       |        |        |        |        |        |
| Cordolo sommitale             |       |        |        |        |        |        |
| Sistemazione nuova recinzione |       |        |        |        |        |        |
| Smobilizzo cantiere           |       |        |        |        |        |        |

Il Tecnico Incaricato  
arch. Davide Stefani